
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЕЛХОВООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2025 года № 27-П 
Экз. №

с. Елховое Озеро

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Елховоозерское сельское поселение» от 26.12.2024 № 104-П «Об 

утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие 
муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» 

Цильнинского района Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях устойчивого развития 
государственного (муниципального) управления в муниципальном образовании 
«Елховоозерское сельское поселение» администрация муниципального 
образования «Елховоозерское сельское поселение постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» от 26.12.2024 № 104-П «Об утверждении 
муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального 
образования «Елховоозерское сельское поселение» Цильнинского района 
Ульяновской области» следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«

Паспорт муниципальной программы 
«Устойчивое развитие муниципального образования «Елховоозерское 

сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области»
1. Основные положения

1 2
Куратор муниципальной программы Тамаев Наиль Рахимзянович

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы

Муниципальное учреждение
Администрация муниципального 
образования "Елховоозерское сельское 
поселение" Цильнинского района 
Ульяновской области

Соисполнители муниципальной 
программы, участники 

муниципальной программы
Срок реализации муниципальной 

программы
2025 - 2030 годы

Цель/цели муниципальной 
программы

Создание благоприятных социально- 
бытовых условий проживания населения



Направления (подпрограммы) 
муниципальной программы
Показатели муниципальной 

программы
Доля отремонтированных
автомобильных дорог от общей 
протяжённости
Доля расходов местного бюджета на 
благоустройство из общей величины 
расходов
Доля расходов местного бюджета на 
содержание учреждений культуры из 
общей величины расходов
Количество граждан, имеющих право на 
получение пенсии, доплаты за выслугу 
лет
Соотношение расходов на содержание 
аппарата управления сельского
поселения к общему объему собственных 
доходов *к общему объему собственных 
доходов + дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности
Уровень удовлетворенности населения 
деятельностью органов местного 
самоуправления сельского поселения
Уровень удовлетворенности населения 
условиями безопасностью жизни
Уровень удовлетворенности населения 
условиями проживания в сельском 
поселении

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы с 

разбивкой по источникам 
финансового обеспечения и годам 

реализации

Источником финансового обеспечения 
муниципальной программы являются 
бюджетные ассигнования бюджета. 
Общий объем бюджетных ассигнований 
на финансовое обеспечение
муниципальной программы в 2025 - 2030 
годах составит 30426,96 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
в 2025 году - 8103,77 тыс. рублей;
в 2026 году - 4552,96 тыс. рублей;
в 2027 году - 4592,56 тыс. рублей;
в 2028 году - 4392,56 тыс. рублей;
в 2029 году - 4392,56 тыс. рублей;
в 2030 году - 4392,56 тыс. рублей; 
из них:
319,50 тыс. рублей - за счет бюджетных 
ассигнований бюджета района, в том 
числе по годам:

2



в 2025 году - 319,50 тыс. рублей;
2877,24 тыс. рублей - за счет бюджетных 
ассигнований областного бюджета, в том 
числе по годам:
в 2025 году - 2876,08 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,58 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,58 тыс. рублей;
446,80 тыс. рублей - за счет бюджетных 
ассигнований областного бюджета, 
источником которых являются 
межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета, имеющие 
целевое назначение, в том числе по 
годам:
в 2025 году - 139,86 тыс. рублей;
в 2026 году - 153,47 тыс. рублей;
в 2027 году - 153,47 тыс. рублей;
26783,43 тыс. рублей - за счет 
бюджетных ассигнований бюджета 
поселения, в том числе по годам: 
в 2025 году - 4768,32 тыс. рублей; 
в 2026 году - 4398,92 тыс. рублей; 
в 2027 году - 4438,52 тыс. рублей; 
в 2028 году - 4392,56 тыс. рублей; 
в 2029 году - 4392,56 тыс. рублей; 
в 2030 году - 4392,56 тыс. рублей;

Связь муниципальной программы с 
национальными целями развития 

Российской
Федерации/государственными 

программами субъекта Российской 
Федерации

2) приложения 1, 2, 3, 4 к постановлению изложить в следующей редакции:

3



«Приложение I 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Устойчивое развитие муниципального образования 

«Елховоозерское сельское поселение» 
Цильнинского района Ульяновской области»

Перечень показателей муниципальной программы
«Устойчивое развитие муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» Цильнинского района

Ульяновской области»

N 
п/п

Наименование 
показателя

Уровень 
показател 

я

Признак 
возрастания / 

(убывания, 
динамики)

Единица 
измерени 

я 
значения 
показател 

я (по 
ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значения показателя по годам Документ Ответственный 
за достижение 

значений 
показателя

Связь с 
показател 

ями

значе 
ние

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2" 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
1. Доля

отремонтированных 
автомобильных 
дорог от общей 
протяжённости

МП возрастающий процент 60,00 
00

2024 60,00 
00

65,00 
00

65,00 
00

70,00 
00

70,00 
00

70,00 
00

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

X

2. Доля расходов
местного бюджета 
на благоустройство 
из общей величины 
расходов

МП возрастающий процент 7,00 
00

2024 7,00 
00

7,00 
00

7,00 
00

7,00 
00

8,00 
00

8,00 
00

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

X

3. Доля расходов МП возрастающий процент 7,00 2024 7,00 7,00 8,00 8,00 8,00 8,00 МУ X

4



местного бюджета 
на содержание
учреждений 
культуры из общей 
величины расходов

00 00 00 00 00 00 00 Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

4. Количество 
граждан, имеющих 
право на получение 
пенсии, доплаты за 
выслугу лет

МП возрастающий процент 4,00 
00

2024 5,00 
00

5,00 
00

5,00 
00

5,00 
00

5,00 
00

5,00 
00

5. Соотношение 
расходов на
содержание 
аппарата 
управления 
сельского 
поселения к общему 
объему 
собственных 
доходов 
*к общему объему 
собственных 
доходов + дотации 
бюджетам сельских 
поселений на
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности

МП % 100,0 
000

2024 100,0 
000

100,0 
000

100,0 
000

100,0 
000

100,0 
000

100,0 
000

Администрация 
сельского 
поселения

X

6. Уровень 
удовлетворенности 
населения 
деятельностью 
органов местного 
самоуправления 
сельского 
поселения

МП возрастающий процент 70,00 
00

2024 70,00 
00

70,00 
00

75,00 
00

75,00 
00

80,00 
00

80,00 
00

7. Уровень 
удовлетворенности 
населения 
условиями 
безопасностью

МП возрастающий процент 75,00 
00

2024 80,00 
00

80,00 
00

80,00 
0

80,000 
0

80,00 
00

80,00 
00

5



жизни
8. Уровень 

удовлетворенности 
населения 
условиями 
проживания в
сельском поселении

МП возрастающий процент 75,00 
00

2024 80,00 
00

85,00 
00

85,00 
00

85,00 
00

85,00 
00

85,00 
00

Администрация 
сельского 
поселения

X

Приложение 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Устойчивое развитие муниципального образования 

«Елховоозерское сельское поселение» 
Цильнинского района Ульяновской области»

Система структурных элементов муниципальной программы 
«Устойчивое развитие муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» Цильнинского района

Ульяновской области»

№ 
п/п Задачи структурного элемента муниципальной программы

Краткое описание ожидаемых 
эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 
муниципальной программы

Связь структурного 
элемента с показателями 

муниципальной 
программы

1 2 3 4
1 Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) муниципальной программы.

1.1
Комплекс процессных мероприятий «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера»
(Тамаев Наиль Рахимзянович)

МУ Администрация МО "Елховоозерское сельское поселение" -
1.1.1 Задача: "Осуществление полномочий по предупреждению и

6



ликвидации ЧС"

1.1.2 Задача: "Проведение комплекса мер, направленных на повышение 
общественной и личной безопасности"

1.1.3

Задача: "Создание резерва финансовых и материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, со финансирование 

мероприятий в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций"

1.2 Региональный проект «Поддержка местных инициатив на территории Ульяновской области»

МУ Администрация МО "Елховоозерское сельское поселение" Срок реализации (2025 - 2027)

1.2.1 Задача: "Обеспечение благоустройства территорий общего 
пользования поселения"

1.3 Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство сельских территорий» 
(Тамаев Наиль Рахимзянович)

МУ Администрация МО "Елховоозерское сельское поселение" -

1.3.1 Задача: "Создание благоприятной и комфортной среды 
жизнедеятельности населения"

1.4 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнителей и соисполнителей программы» 
( . (Тамаев Наиль Рахимзянович)

МУ Администрация МО "Елховоозерское сельское поселение" -

1.4.1 Задача: "Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления"

1.5 Комплекс процессных мероприятий «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

МУ Администрация МО "Елховоозерское сельское поселение" -
1.5.1 Задача: "Повышение безопасности дорожного движения"
1.5.2 Задача: "Улучшение качества дорог"

1.6 Комплекс процессных мероприятий «Развитие клубной системы»

МУ Администрация МО "Елховоозерское сельское поселение" -

7



1.6.1 Задача: "Организация досуга и обеспечение граждан услугами 
культуры"

8



Приложение 3 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Устойчивое развитие муниципального образования 

«Елховоозерское сельское поселение» 
Цильнинского района Ульяновской области»

Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Устойчивое развитие муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» Цильнинского района 

Ульяновской области»

№ 
п/п

Наименования 
муниципальной 

программы, 
структурного 

элемента, 
мероприятия

Ответственные 
исполнители 
мероприятия

Источник 
финансового 
обеспечения 
реализации 

муниципальной 
программы, 

структурного 
элемента, 

мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного 
элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Г осударственная 
(муниципальная) 
программа. Устойчивое 
развитие 
муниципального 
образования 
"Елховоозерское 
сельское поселение" 
Цильнинского района 
Ульяновской области"

Всего, в том 
числе:

9400000000

30 426,96183 8 103,76683 4 552,95900 4 592,55900 4 392,55900 4 392,55900 4 392,55900

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета

446,79600 139,86000 153,46800 153,46800

9



•

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

2 877,23637 2 876,08437 0,57600 0,57600

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

319,50093 319,50093

в том числе 
средства 

поселения
26783,42853 4 768,32153 4 398,91500 4 438,51500 4 392,55900 4 392,55900 4 392,55900

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)
Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

1

Комплекс 
процессных 
мероприятий. 
Обеспечение 
деятельности 
исполнителей и 
соисполнителей 
программы

Всего, в том 
числе:

V
9440800000

18202,57561 2775,11051 3057,81302 3092,41302 3092,41302 3092,41302 3 092,41302

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета

446,79600 139,86000 153,46800 153,46800

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

1,72800 0,57600 0,57600 0,57600

в том числе 
собственные 

средства

10



районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения 17754,05161 2634,67451 2903,76902 2938,36902 3092,41302 3092,41302 3 092,41302

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

1.1

4.' s,

Глава местной 
администрации

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

Всего, в том 
числе:

9440810020

5 109,00000 726,50000 876,50000 876,50000 876,50000 876,50000 876,50000

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбю джетны е 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

-

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
5 109,00000 726,50000 876,50000 876,50000 876,50000 876,50000 876,50000

Внебюджетные 
источники

11



Источники 
финансирования 

дефицита 
(справочно)

1.2

Обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение”

Всего, в том 
числе:

9440810040

10266,71961 1611,87451 1730,96902 1730,96902 1730,96902 1730,96902 1 730,96902

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения 10266,71961 1611,87451 1730,96902 1730,96902 1730,96902 1730,96902 1 730,96902

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

1.3

Учреждения по 
обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское

Всего, в том 
числе:

9440810070

690,00000 95,00000 95,00000 125,00000 125,00000 125,00000 125,00000

Бюджет 
муниципального 

образования

12



• i.' •.

поселение" (всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
690,00000 95,00000 95,00000 125,00000 125,00000 125,00000 125,00000

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

1.4

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

Всего, в том 
числе:

9440810220

667,80000 111,30000 111,30000 111,30000 111,30000 111,30000 111,30000

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из

13



соглашениями областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
667,80000 111,30000 111,30000 111,30000 111,30000 111,30000 111,30000

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

1.5

■J. х. ;
Предоставление 
ежемесячных и 
единовременных 
денежных выплат

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

Всего, в том 
числе:

9440810440

558,40000 90,00000 90,00000 94,60000 94,60000 94,60000 94,60000

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

14



в том числе 
средства 

поселения
558,40000 90,00000 90,00000 94,60000 94,60000 94,60000 94,60000

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

1.6

Осуществление 
полномочий 
Российской 
Федерации в 
области 
первичного 
воинского учёта на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение”

Всего, в том 
числе:

9440851180

907,20000 139,86000 153,46800 153,46800 153,46800 153,46800 153,46800

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета

446,79600 139,86000 153,46800 153,46800

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
460,40400 153,46800 153,46800 153,46800

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

15



1.7

Финансовое 
обеспечение 
расходного 
обязательства, 
связанного с 
определением 
перечня 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных 
составлять 
протоколы об 
отдельных 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
Кодексом 
Ульяновской 
области

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

Всего, в том 
числе:

9440871020

3,45600 0,57600 0,57600 0,57600 0,57600 0,57600 0,57600

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

1,72800 0,57600 0,57600 0,57600

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
1,72800 0,57600 0,57600 0,57600

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

2

Комплекс 
процессных 
мероприятий. 
Безопасные и 
качественные 
автомобильные

Всего, в том 
числе:

9440500000

5 215,92930 3531,82930 336,82000 336,82000 336,82000 336,82000 336,82000

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

16



дороги в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

2 875,50837 2875,50837

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

319,50093 319,50093

в том числе 
средства 

поселения
2 020,92000 336,82000 336,82000 336,82000 336,82000 336,82000 336,82000

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)
Всего, в том 

числе: 1 791,12000 298,52000 298,52000 298,52000 298,52000 298,52000 298,52000

Содержание 
автомобильных 
дорог местного 
значения

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

2.1 в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета

944059Д700

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из

17



областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
1 791,12000 298,52000 298,52000 298,52000 298,52000 298,52000 298,52000

В небюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

2.2 Мероприятия по 
повышению БДД

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

Всего, в том 
числе:

944059Д400

150,00000 25,00000 25,00000 25,00000 25,00000 25,00000 25,00000

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
•

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

18



в том числе 
средства 

поселения
150,00000 25,00000 25,00000 25,00000 25,00000 25,00000 25,00000

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

2.3
Строительный 
контроль ремонта 
дорог

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение”

Всего, в том 
числе:

944059Д850

79,80000 13,30000 13,30000 13,30000 13,30000 13,30000 13,30000

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
79,80000 13,30000 13,30000 13,30000 13,30000 13,30000 13,30000

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

19



2.4

Ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов и 
социальных 
объектов, проездов 
к дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов и 
населённых 
объектов 
населённых 
пунктов, 
подготовка 
проектной 
документации, 
строительство, 
реконструкция, 
капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
(установка 
дорожных знаков и 
нанесение 
горизонтальной 
разметки) 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, 
мостов и иных 
искусственных 
дорожных 
сооружений на 
них, в том числе 
проектирование и 
строительство 
(реконструкция) 
автомобильных 
дорог общего

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

Всего, в том 
числе:

944059Д110

2 875,50837 2875,50837

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

2 875,50837 2875,50837

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения

Внебюджетные 
источники

Источники 
финансирования 

дефицита 
(справочно)

20



пользования 
местного значения 
с твёрдым 
покрытием до 
сельских 
населённых 
пунктов, не 
имеющих 
круглогодичной 
связи с сетью 
автомобильных 
дорог общего 
пользования

2.5

Софинансирование 
в связи с ремонтом 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов и 
социальных 
объектов, проездов 
к дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов и 
населённых 
объектов 
населённых 
пунктов, 
подготовкой 
проектной

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

Всего, в том 
числе:

944059ДО 10

319,50093 319,50093

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

21



документации,
строительством, 
реконструкцией, 
капитальным
ремонтом, 
ремонтом и 
содержанием 
(установкой 
дорожных знаков и 
нанесением 
горизонтальной 
разметки) 
автомобильных 
дорог общего 
пользования
местного значения, 
мостов и иных

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

319,50093 319,50093

в том числе 
средства 

поселения

искусственных 
дорожных 
сооружений на 
них, в том числе 
проектированием

Внебюджетные 
источники

и строительством 
(реконструкцией) 
автомобильных 
дорог общего 
пользования
местного значения 
с твёрдым 
покрытием до 
сельских 
населённых 
пунктов, не 
имеющих 
круглогодичной 
связи с сетью 
автомобильных 
дорог общего 
пользования

Источники 
финансирования 

дефицита 
(справочно)

22



3

Комплекс 
процессных 
мероприятий. 
Развитие клубной 
системы -

Всего, в том 
числе:

9440400000

4 150,38290 698,75300 686,32598 691,32598 691,32598 691,32598 691,32598

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
4 150,38290 698,75300 686,32598 691,32598 691,32598 691,32598 691,32598

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

3.1

Учреждения 
культуры и 
мероприятия в 
сфере культуры и 
кинематографии

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

Всего, в том 
числе:

9440410120

2 288,58290 388,45300 376,02598 381,02598 381,02598 381,02598 381,02598

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из

23



федерального 
бюджета

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
2 288,58290 388,45300 376,02598 381,02598 381,02598 381,02598 381,02598

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

3.2

•4.' >
Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

Всего, в том 
числе:

9440410220

1 861,80000 310,30000 310,30000 310,30000 310,30000 310,30000 310,30000

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

24



в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
1 861,80000 310,30000 310,30000 310,30000 310,30000 310,30000 310,30000

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

4

Комплекс 
процессных 
мероприятий. 
Снижение рисков 
и смягчение 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера

Всего, в том 
числе:

9440300000

132,00000 22,00000 22,00000 22,00000 22,00000 22,00000 22,00000

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
132,00000 22,00000 22,00000 22,00000 22,00000 22,00000 22,00000

25



Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

4.1
Резервные фонды 
местных 
администраций

- i

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

Всего, в том 
числе:

9440310050

30,00000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
30,00000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

4.2 Расходы на 
осуществление

МУ
Администрация

Всего, в том 
числе: 9440310210 102,00000 17,00000 17,00000 17,00000 17,00000 17,00000 17,00000

26



части полномочий 
муниципального 
района по
решению вопросов

МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

*
в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
102,00000 17,00000 17,00000 17,00000 17,00000 17,00000 17,00000

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)
Всего, в том 

числе: 1 288,57402 888,57402 200,00000 200,00000

5

Региональный 
проект. Поддержка 
местных 
инициатив на

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них: 9430100000

территории 
Ульяновской 
области

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета

27



в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
1 288,57402 888,57402 200,00000 200,00000

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

5.1

•i: ч : 
Реализация
проектов развития 
муниципальных 
образований 
Ульяновской 
области, 
подготовленных 
на основе местных 
инициатив 
граждан

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение”

Всего, в том 
числе:

9430170420

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета

*

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

28



в том числе 
средства 

поселения
Внебюджетные 

источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

5.2

Софинансирование 
на реализацию 
проектов развития 
муниципальных 
образований 
Ульяновской 
области, 
подготовленных 
на основе местных 
инициатив 
граждан

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение”

Всего, в том 
числе:

94301S0420

1 288,57402 888,57402 200,00000 200,00000

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

•

в том числе 
средства 

поселения
1 288,57402 888,57402 200,00000 200,00000

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

29



6

Комплекс 
процессных 
мероприятий. 
Благоустройство 
сельских 
территорий

• i:

ч

Всего, в том 
числе:

9440600000

1 437,50000 187,50000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
1 437,50000 187,50000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

6.1

Проведение 
мероприятий в 
рамках 
муниципальной 
программы

МУ 
Администрация 
МО 
"Елховоозерское 
сельское 
поселение"

Всего, в том 
числе:

9440610380

1 437,50000 187,50000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000

Бюджет 
муниципального 

образования 
(всего), из них:

30



■

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета
в том числе 

межбюджетные 
трансферты из 

областного 
бюджета

в том числе 
собственные 

средства 
районного 
бюджета

в том числе 
средства 

поселения
1 437,50000 187,50000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000 250,00000

Внебюджетные 
источники
Источники 

финансирования 
дефицита 

(справочно)

31



Приложение 4 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Устойчивое развитие муниципального образования 

«Елховоозерское сельское поселение» 
Цильнинского района Ульяновской области»

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального образования «Елховоозерское сельское 

поселение» Цильнинского района Ульяновской области»

№ 
п/п Наименование показателя

•. ...

Признак 
возрастания 
(убывания, 
динамики) 
значения 

показателя

Единица 
измерения 
значения 

показателя 
(по ОКЕИ)

Формула 
расчета 

значения 
показателя

Источник 
исходных 
данных

Ответственный 
за расчет 
значения 

показателя

1 2 3 4 5 6 7

1

Уровень удовлетворенности 
населения условиями 
проживания в сельском 
поселении

Возрастающий Процент Тамаев Наиль 
Рахимзянович

2
Уровень удовлетворенности 
населения условиями 
безопасностью жизни

Возрастающий Процент Тамаев Наиль 
Рахимзянович

32



3

Доля расходов местного 
бюджета на содержание 
учреждений культуры из 
общей величины расходов

Возрастающий Процент Тамаев Наиль 
Рахимзянович

4
Доля отремонтированных 
автомобильных дорог от 
общей протяжённости

Возрастающий Процент Тамаев Наиль 
Рахимзянович

5
Доля расходов местного 
бюджета на благоустройство 
из общей величины расходов

Возрастающий Процент Тамаев Наиль 
Рахимзянович

6

Уровень удовлетворенности 
населения деятельностью 
органов местного 
самоуправления сельского 
поселения

Возрастающий Процент Тамаев Наиль 
Рахимзянович

7

Соотношение расходов на 
содержание аппарата
управления сельского
поселения к общему объему 
собственных доходов *к 
общему объему собственных 
доходов + дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности

Возрастающий Процент Тамаев Наиль 
Рахимзянович

8
Количество граждан,
имеющих право на
получение пенсии, доплаты

Возрастающий Процент Тамаев Наиль 
Рахимзянович

33



».

за выслугу лет

34



2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования в газете «Елховоозерское сельское поселение».

«Елховоозерское сельское поселение» —- Н. Р. Тамаев
УпьЯ'01’0кЭИ д' *

Глава администрации 
муниципального образования

х‘. -
/1'/ • •fl hi 1 1» '•

/ «Елковоозарское v.д
оелоскоа . \

области .>/•

35


